
RK-33-2023-43

počet stran: 2
počet příloh: 1

Nařízení Kraje Vysočina o stanovení maximálních cen jízdného v rámci integrovaných
veřejných služeb ve Veřejné dopravě Vysočiny

pro: jednání rady kraje č. 33/2023 dne 31. 10. 2023
zpracoval: V. Šalandová, V. Zikán
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina = stanovuje cenové hladiny tarifu VDV
Cestující = jako uživatel veřejné dopravy
Předmět: Maximální ceny jízdného v rámci tarifu VDV
Realizace: Nařízení
Důvod: reakce na vývoj nákladových cen dopravců a současně na cenové hladiny jiných tarifů

Popis problému:

Kraj Vysočina je garantem integrovaného dopravního systému pod názvem Veřejná doprava
Vysočiny (dále jen „VDV“). V souvislosti se zavedením 7denního jízdného dochází ke změně
Nařízení Kraje Vysočina, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní vnitrostátní
silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci integrovaných
veřejných služeb na území Kraje Vysočina (dále jen nařízení). Při současném navýšení ceny
o 2 Kč v každém tarifním pásmu, tak při současném zavedené sedmidenního jízdného dochází
k faktickému snížení jízdného. sedmidenní jízdné je vypočítáváno vzorcem, hodnota jednotlivého
jízdného x 7,5. Návrh nařízení je uveden v materiálu RK-33-2023-43, př. 1.
Následně dojde k aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Veřejné dopravy Vysočiny a Tarif
Veřejné dopravy Vysočiny s účinností od 1. 1. 2024.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje Radě Kraje Vysočina v souladu s  ustanovením
§ 7 a 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, § 4 odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen,
ve znění pozdějších předpisů, a § 1 odst. 6 písm. e) zákona č. 526/1990 Sb., o  cenách, ve znění
pozdějších předpisů, ve spojení s Částí I. Oddíl B položka č. 2 Výměru Ministerstva financí
č. 01/2023 ze dne 15. prosince 2022, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami,
vydat nařízení Kraje Vysočina o stanovení maximálních cen jízdného v rámci integrovaných
veřejných služeb ve VDV, dle materiálu RK-33-2023-43, př. 1.

Stanoviska:

Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu:
K návrhu usnesení není připomínek.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
vydává
Nařízení Kraje Vysočina č. …/2023, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové osobní

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-43pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-43pr01.docx


vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované v rámci
integrovaných veřejných služeb na území Kraje Vysočina dle materiálu RK-33-2023-43, př. 1.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 10. 2023 

Související materiály: RK-33-2022-08

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2023-43pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-33-2022-08

